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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi

Osoby z zaburzeniami lękowymi mają niższy poziom choliny w obszarach mózgu
regulujących myślenie i emocje. Niedobór tego składnika może wpływać na to, jak
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reagujemy na stres - ustalili naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Davis.

Zespół dr. Jasona Smucnego przeanalizował 25 wcześniejszych badań, porównując poziomy
metabolitów mózgowych u 370 osób z zaburzeniami lękowymi i 342 osób bez takich problemów.
Okazało się, że w tej pierwszej grupie poziom choliny był średnio o 8 proc. niższy. Najwyraźniejsze
różnice zaobserwowano w korze przedczołowej, czyli części mózgu odpowiedzialnej za myślenie,
kontrolę emocji i podejmowanie decyzji.

Jak podkreślili autorzy publikacji, która ukazała się w czasopiśmie „Molecular Psychiatry”, odkrycie
to sugeruje, że warto dogłębniej przyjrzeć się wpływowi żywienia, w tym suplementacji, na
funkcjonowanie mózgu w zaburzeniach lękowych. Cholina to związek organiczny, który jest
niezbędny do budowania błon komórkowych oraz prawidłowej pracy mózgu. Organizm potrafi
wytwarzać tylko niewielkie jej ilości, dlatego większość zapotrzebowania musi pokrywać dieta.
Źródłami choliny są m.in. wątróbka wołowa, żółtka jaj, mięso, ryby, soja i mleko.

Już wcześniejsze badania tego samego zespołu wskazywały na obniżony poziom choliny u pacjentów
z zaburzeniami panicznymi. Najnowsza metaanaliza potwierdziła te obserwacje, ujawniając, że
zjawisko dotyczy także innych form lęku, w tym uogólnionego zaburzenia lękowego czy fobii. Jak
zauważyli autorzy publikacji, choć średni spadek choliny o ok. 8 proc. może wydawać się niewielki,
w kontekście funkcjonowania mózgu jest znaczący.

Odkrytą zależność można wytłumaczyć tym, że zwiększona aktywność układu „walcz albo uciekaj”,
typowa dla zaburzeń lękowych, podnosi zapotrzebowanie mózgu na cholinę, co może prowadzić do
obniżenia jej poziomu w organizmie. Badacze zastrzegli jednak, że na obecnym etapie opisali samo
zjawisko, a nie jego przyczynę. Nie wiadomo więc jeszcze, czy zwiększenie spożycia choliny mogłoby
łagodzić objawy lęku. Dlatego, jak podkreślili, nie należy na własną rękę sięgać po jej suplementy,
choć warto uzupełniać ją ze źródeł naturalnych, ponieważ większość populacji, w tym dzieci, nie
osiąga zalecanego dziennego spożycia tego składnika.

Autorzy przypomnieli też, że coraz więcej dowodów naukowych wskazuje na dietę jako czynnik
ważny nie tylko dla utrzymania zdrowia fizycznego, lecz także psychicznego. Jest to istotna
informacja, ponieważ według szacunków zaburzenia lękowe dotykają w ciągu życia ok. 30 proc.
populacji. Mogą być bardzo wyniszczające, a w wielu przypadkach osoby nie otrzymują
odpowiedniego leczenia.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około

http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32809.html


40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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